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     Luleå Kommun/Landsbygdsforum 
 
 
Samlade tankar kring förbättring av service I SÖRBYARNA: ERSNÄS FÖRSLAG 
 
ALLMÄNT 
 
Inför den förväntade och nödvändiga ökningen av antalet invånare i kommunen som den ”gröna 
omställningen” kräver kommer ett antal personer att vilja bosätta sig på landsbygden. Detta i sin tur 
kräver att servicen i byarna förbättras. Ersnäs Byaförening ger här ett axplock av synpunkter på 
förbättringspotentialen som kommit in: 
 
INFRASTRUKTUR och SÄKERHET 
 
Det absolut viktigaste är kommunalt vatten och avlopp. Utbyggnad är nödvändigt för att öka 
byggandet och  underlätta en befolkningstillväxt på landsbygden. I Ersnäs är denna fråga helt vital då 
detta är en känd flaskhals. 
 
Deltidsbrandkårens placering i Antnäs är positiv för byarna. 
 
I Ersnäs önskas en förlänging av trottoar från östra rondellens sida, utefter Ersnäsvägen - åtminstone 
fram till skolans vägkorsning. (Är detta inte en kommunal angelägenhet bör den samordnas med 
Trafikverket). Detta är helt möjligt om man tar bort de befintliga väghinder (2 st) som idag är 
placerade utefter Ersnäsvägen och som är en nackdel under vintertid när man inte kan ploga på 
sidorna av hindren (som f ö är tänkta att fungera som utrymme för fotgängare och cyklister). Hela 
bredden av väghindren motsvarar utrymmet för en trottoar för gång- och cykeltrafikanter. 
Anlägg väggupp som skydd mot ”fartdårar”. 
 
ANDRA ÖNSKEMÅL FRÅN BYAINNEVÅNARE 
 
Skolans bevarande är en nödvändighet för att fler barnfamiljer skall vilja köpa och/eller bygga hus 
och bosätta sig i byn. 
 
Utbyggnad av förskolan i Ersnäs. Idag finns en kö till förskolan om ca 20-25 barn. Byaföreningen har 
bollat upp en framtida konkret möjlighet till utbyggnad vid besök av v ordförande KS Fredrik 
Hansson. 
 
Pensionärhusens återställande till ursprungligt syfte. Totalt uppförda pensionärbostäder i form av 
små villor var sju stycken. Ett av huset brann ner och återuppbyggdes aldrig. Övriga hus ligger inom 
Socialförvaltningens ansvarsområde. Det finns en irritation att husen inte fick behålla sitt 
ursprungliga syfte. Äldre bybor kunde få möjligheten att sälja sina hus men ändå bo kvar i byn om 
möjligheten att flytta in i de pensionärshusen fanns kvar. I sin tur skulle hus/gårdar kunna säljas. 
Att sedan göra ”sociala placeringar” av missbrukare och människor med psykisk ohälsa som sedan i 
princip lämnas ”i sticket” uppfattas som inhumant och olämpligt. 
 
Allmän lekpark. Kommunen har mark mittemot Ralph Lundstensgårdens parkering på Ersnäsvägen. 
Här skulle en allmän lekpark och kanske ett utegym kunna uppföras.  
 
Skateramp önskemål från ungdomar i byn. Skulle kunna placeras vid samma plats som ”Allmän 
lekpark”, se ovan. 
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Återvinningsstationen på västra sidan av byn är en källa till frustration. Överfulla continrar medför 
sopor på sidan om som i sin tur ger olägenhet för grannhus när vinden är östlig. Här har 
Byaföreningen agerat för att få till en bättre inbyggnad av stationen. Enligt information från 
ansvariga skall alla återvinningsstationer bort och större och fler sopkärl vid fastigheterna blir 
lösningen. Enligt uppgift införs förändring fr o m senhösten 2023. Dock kommer byaföreningen att 
bevaka denna fråga. 
 
Kvällsbuss Ersnäs E4-LuleåC Byaföreningen har fått önskemål från medlemmar om en kvällstur med 
buss till stan. Detta kunde bli en  möjlighet att nyttja kollektivtrafik även på kvällstid. 
 
Utbyggnad av sporthallen i Antnäs ses som en bra möjlighet att kunna utöka användningen till 
aktiviteter inte bara för barn och ungdomar. 
 
 
Ersnäs den 12 april 2023 
 
 
ELAINE BLOMQVIST 
Ordförande Ersnäs Byaförening 
 
smejob45@lulea.st 
076-645 12 01 
 
Förslagen/kommentarerna i detta dokument sammanfaller till stora delar med BYGDEUTVECKLINGSPLAN – ERSNÄSBYGDEN 
från 2019. Denna finns dokumenterad och kan erhållas via Ersnäs Byaförening. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


